

Protokół Nr 22/2020
z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w
Sępólnie Krajeńskim
w dniu 9 czerwca 2020r.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście wg załączonych list obecności.

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Pani Lucyna Pająk, która po powitaniu zebranych zaproponowała następujący jego porządek:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku;
2. Informacje dotyczące rolnictwa i leśnictwa w Gminie Sępólno Krajeńskie;
3. Opinia w sprawie wniosku o przyznanie nagrody Świętego Wawrzyńca;
4. Informacja w zakresie realizacji wniosków z zebrań wiejskich;
5. Przebieg konkursów ekologicznych;
6. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji;
7. Wolne wnioski i zakończenie.

W/w porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie (przy 4 obecnych członkach Komisji).

Ad.2.Przedstawiciele Nadleśnictwa Zamrzenica, Nadleśnictwa Runowo, Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, Powiatowej Izby Rolniczej, Powiatowej Inspekcji Weterynaryjnej oraz Gminnej Spółki Wodnej przedstawili Komisji informacje w zakresie rolnictwa i leśnictwa na terenie Gminy Sępólno Krajeńskie.

Komisja przyjęła przedstawione informacje do wiadomości (przy 4 obecnych członkach Komisji).

Komisja przyjęła także do wiadomości informacje przedłożone przez Nadleśnictwo Lutówko, Oddział Terenowy Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa oraz Oddział Terenowy Ośrodka Doradztwa Rolniczego (przyjęte informacje stanowią załączniki do niniejszego protokołu).

Pan Szwarec zapytał o termin wypłat świadczeń suszowych oraz z pomocy de minimis dla rolników. Przedstawiciel ARiMR odpowiedziała, że do wypłaty oczekują 416 wniosków suszowych oraz 392 wnioski z pomocy de minimis, trudno jej określić termin wypłat, ARiMR jest tylko instytucją wykonawczą. Pan Szpojda powiedział o trudnościach w składaniu przez internet wniosków o dopłaty do materiału siewnego. Przedstawiciel ARiMR potwierdziła, że obecnie nie ma możliwości składania takich wniosków przez internet. Pan Szwarec zapytał o szkolenia w zakresie uboju na użytek własny. Przedstawiciel Powiatowej Inspekcji Weterynaryjnej odpowiedziała, że obecnie z powodu COVID 19 takie szkolenia nie są organizowane, zwykle odbywały się przeciętnie raz na kwartał, daty szkoleń są podawane na stronie tej instytucji.

Ad.3. Sekretarz Gminy przedstawił wniosek o przyznanie Nagrody Świętego Wawrzyńca Patrona Gminy Sępólno Krajeńskie w 2020r. dla Pani Marii Kryger. Nadmienił, że był to jedyny wniosek, który wpłynął.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie przedstawiony wniosek (przy 4 obecnych członkach Komisji).

Ad.5. Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa poinformował, że odbyło się 14 z 26 zebrań wiejskich. Wnioski z zebrań wiejskich które się odbyły zostały omówione na wewnętrznej naradzie w urzędzie. Część wniosków udało się zrealizować, jest niestety dużo wniosków, które mogą być niezrealizowane, dotyczą one dróg powiatowych wyższej kategorii.

Ad.6. Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa poinformował, że obecnie nie jest prowadzony żaden konkurs ekologiczny.

Ad.7. Komisja zatwierdziła jednogłośnie protokół ze swojego poprzedniego posiedzenia w miesiącu maju br.

Ad.8. W wolnych wnioskach poruszono następujące sprawy:

- Pani Pająk przedstawiła Komisji wniosek radnego Szwarca i mieszkańców Dziechowa o wykonanie dokumentacji i pozyskanie środków finansowych na dokończenie budowy odcinka tej drogi o długości 600m. przez wieś.

Komisja opowiedziała się jednogłośnie za wykonaniem dokumentacji (przy 4 obecnych członkach Komisji) Komisja jednocześnie wskazała, że ta dokumentacja powinna zostać wykonana w odpowiedniej kolejności tj. po sporządzeniu dokumentacji na budowę uprzednio przyjętych dróg na terenie wiejskim.

- Pani Pająk zwrócił się o wystąpienie do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad o przyspieszenie wykaszania poboczy dróg;

- Pan Szwarz zwrócił się o doprowadzenie do naprawy uszkodzonego zjazdu na drogę w Dziechowie, który został uszkodzony przez samochód dostarczający kruszywo.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca zakończyła posiedzenie.

**Przewodnicząca Komisji
Lucyna Pająk**

protokołował:
Tomasz Dix

